Договор о задатке №________
г. Санкт-Петербург                                                                                                       «___»___________ 20___г.

          Конкурсный управляющий ООО «Норма» Ларичева И.М., именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и претендент на участие в аукционе по продаже имущества ООО «Норма»,
 _____________________, действующий на основании ____________________________________, зарегистрированный по адресу: __________________________________________,  присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
I. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах по продаже:

- Нежилое здание, 3-х этажное (в т.ч. мансарда), общей площадью 501,4 кв.м, кадастровый номер 78:36:5426:12:13, расположенное по адресу: Санкт-Петербург, ул. Корякова, д. 20, лит.А.

Нежилое здание, входящее в состав лота, имеет статус объекта культурного наследия регионального значения: «Особняк начала ХХ века (на месте существовавшей дачи «Бельмонт»)», на основании распоряжения мэра Санкт-Петербурга № 110-р от 30.01.1992г. Условия охранного обязательства на объект недвижимого имущества подлежат включению в качестве существенных условий в договор купли-продажи.
- Право аренды (срок действия договора аренды по 11 мая 2048 года) земельного участка, площадью 3543 кв.м, зона 6, кадастровый номер 78:5426:12, расположенного по адресу: Санкт-Петербург, ул. Корякова,   д.20 для использования под административное здание без права возведения капитальных строений.

Ограничения (обременения) в отношении земельного участка, входящего в состав Лота:

Зона охраны памятников истории и культуры - 297 кв.м;

Зона охраны памятников истории и культуры - 38 кв.м;

Зона Б строгих ограничений Суздальских озер - 3543 кв.м;

   Водоохранная зона водного объекта - 3543 кв.м.
(далее – Имущество), проводимого «____»_____________20____г.,  перечисляет  денежные  средства  в  размере ____________ (________________________________________________) рублей, (далее – «Задаток») на расчетный счет Должника:
Получатель – ООО «Норма»
         Банк получателя: Северо-Западный Банк ОАО «Сбербанк России» г. Санкт-Петербург,

БИК 044030653, к/с 30101810500000000653, счет 40702810655160004649
            Назначение платежа: «Задаток за участие в торгах по продаже имущества ООО «НОРМА» (код торгов ______________)».
1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению договора купли-продажи и оплате продаваемого на торгах Имущества в случае признания Претендента победителем торгов.

II. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток подлежит перечислению Претендентом на счет Организатора торгов после заключения  настоящего Договора и перечисляется  непосредственно Претендентом.
Надлежащей оплатой задатка является перечисление Претендентом денежных средств на основании настоящего договора о задатке (договора присоединения).

В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на реквизиты настоящего Договора (дату и номер Договора).
2.2.Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты окончания приёма заявок (не позднее даты и времени составления Протокола об определении участников торгов) и должен поступить  на расчетный счет,  указанный в п.1.1 настоящего Договора не позднее даты, указанной в информационном сообщении о проведении торгов, а именно «____»____________ 20____ г.. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на расчетный счет Организатора торгов.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора торгов на дату, указанную в информационном сообщении о проведении торгов, Претендент не допускается к участию в аукционе. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего Договора путем перечисления суммы внесенного Задатка в том порядке, в каком он был внесен Претендентом.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней с даты оформления Организатором торгов Протокола об определении участников торгов.

3.3. В случае, если Претендент участвовал в аукционе и не признан победителем торгов, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка не позднее 5 (пяти)  банковских дней с даты подведения итогов торгов.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в конкурсе до даты окончания приема заявок Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня поступления Организатору торгов от Претендента уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок Задаток возвращается в порядке, установленном пунктом 3.3 настоящего Договора.

3.5. В случае признания аукциона несостоявшимся Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания протокола признания конкурса несостоявшимся.

3.6. В случае отмены конкурса Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания генеральным директором Организатора торгов приказа об отмене торгов.

3.7. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится/откажется от подписания в установленный срок договора купли-продажи имущества, заключаемого по итогам торгов, от оплаты продаваемого на торгах имущества.
3.8. В случае признания Претендента победителем аукциона сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору, заключенному по итогам торгов.
IV. Заключительные положения
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два из которых остаются в распоряжении Организатора торгов, один передается Претенденту.

V. Реквизиты и подписи сторон:
	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

Ларичева Ирина Михайловна
         ИНН 780150633877
______________________/И.М. Ларичева/

ПРЕТЕНДЕНТ:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________/_________________/

Примечание. Указываются банковские реквизиты Претендента, независимо от формы участия (юр. лицо, ИП, физ. лицо).